
OVER HODET

UNDER HUDEN

 komponert a
v Ragnar Bjerkreim 

      
      

      
      

      
   Operaorkesteret 

      
      

   dirig
ent Per Kristian Skalstad



 ”Jeg ville gjerne at musikken skulle være 
moderne, uten å oppleves som altfor moderne. 
Ikke utilgjengelig eller vanskelig. Den er 
blitt melodiøs, og føles samtidig ny og frisk. 
Jeg syns den er vakker, og det er jeg glad 
for”.  Cina Espejord om musikken
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Fra programomtalen av ”Over hodet under huden” 
Espejord går under huden og tett inn på livene til 
danserne i Nasjonalballetten og viser oss hvordan 
livet til en profesjonell danser kan være. I ”Over 
hodet under huden” veksler nyskrevet musikk med 
talepartier fra intervjuene med danserne, ikke så 
ulikt måten musikken brukes i film.

Fra Dagsavisen 22. Mars 2013
Det var egentlig Facebook, Twitter, blogger og 
reality som var utgangspunktet for forestillingen. 
Men realiteten i livene til danserne var så mye 
sterkere enn det Espejord hadde planlagt å framstille. 
Derfor fikk dansernes egne beskrivelser og tanker 
om livet ved scenen, stå for seg selv. De snakker 
åpenhjertig om frykt for å ikke være god nok, om 
nervøsitet foran forestillinger, om harde kroppsidealer, 
fysiske skader og kvaler rundt det å bli pensjonist 
som 40-åring. Alle de eksplisitte tankene understrekes 
av elegante og uttrykksfulle bevegelser.

“Folk forteller åpent om drømmene sine og at de kanskje 
ikke har nådd målene sine. Det er noe man ikke så ofte 
hører. Dette stykket viser at ballett er mer enn 
svevende eventyr, her presenterer vi virkelighet”.
Natasha Jones, danser

Cina Espejord ble nominert til kritikerprisen 
2012-2013 for forestillingen ”Over hodet under huden”. 
Norsk Kritikerlags begrunnelse:
Verket er Espejords debut som koreograf for en 
helaften, og er blitt en meget vellykket debut. 
Balletten er skapt i dialog med de syv medvirkende 
danserne, som er blitt intervjuet av Espejord om sine 
tanker om barndom, karriere og pensjon, og om tids-
klemma som småbarnsforeldre og andre tanker og 
drømmer, om både livet som danser og på det private 
planet. Koreografen viser en originalitet i konseptet, 
et konsept som vanskelig kan gjentas, ei heller 
kopieres. Koreografisk klarer hun å få historiene 
fortalt også gjennom bevegelsene. Det er humoristisk 
og ettertenksomt gjort, og det er noe helt uventet 
som blir vist. Overraskelsesfaktoren er hele veien 
meget høy.

Ingrid Lorentzen, ballettsjef:
”Dansernes personlige historier sier noe om det dypt 
menneskelige, og løfter blikket langt utenfor de små 
og interne forhold. Cina har klart å fange og formidle 
det som treffer og angår oss i disse historiene, det 
som handler om liv, samliv og forventninger, det som 
kan gå både over hodet på oss og under huden” 



Ragnar Bjerkreim om musikken:
Eg komponerte musikken til ”Over hodet under huden” 
sommaren 2012. Musikken vart til på Sola utanfor 
Stavanger der familien min har sommarhus. Utsikten 
frå studioet i annekset til Nordsjøen og det vakre 
landskapet på Jæren var ei stor inspirasjonskjelde i 
arbeidet. Der laga eg skisser i det vesle hyttestudioet 
mitt og sende dei til Cina Espejord som var på ferie 
i Austen. Vi hadde også fleire møter før og etter 
sommaren 2012 der vi drøfta musikken og førestellinga. 
Til slutt vart alle utkast klarerte før innspelinga 
med Operaorkesteret i november 2012.  

Musikken varierer i tempo og rytme  og vekslar mellom 
melodiske og abstrakte parti. Instrumenteringa spenner 
frå ulike soloparti, til strykarar og til større 
utarbeida orkesterparti. Vekslingar i tempo, rytme, 
dynamikk og instrumentering er basis for uttrykket i 
balletten. Saman med dans, dansarane sine historier og 
stemmer, kostymer og lys er musikken eit viktig element 
i førestellinga. Det var inspirerande og gøy å få 
komponera musikken til Over hodet under huden.  
 
Takk
Musikken er framført av Operaorkesteret med Per 
Kristian Skalstad som dirigent. Alf Christian 
Hvidsteen har bearbeida opptaka og miksa musikken. 
Eg vil takka Cina Espejord, musikarar, dirigent, 
teknikarar og Den Norske Opera & Ballett for godt 
samarbeid.
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Cina Espejord f. 1984 er både koreograf og danser. 
Hun ble tilknyttet Nasjonalballetten som aspirant 
i 2003 og fast ansatt året etter. Hun var elev ved 
Den Norske Operas Ballettskole fra 1992 til 2000, 
og i perioden 2000-2003 fikk hun sin utdannelse ved 
Ballettschule des Hamburg Ballett. Hun har danset 
solopartier i Pontus Lidbers Light in a Night´s Coat, 
Kristian Støvinds Partita for ham og henne, og Mens 
jeg så en annen vei og tenkte på noe annet, og i 
Ingun Bjørnsgaards Et Moderne sted. Hun har også 
danset i William Forsythes Workwithinwork og i 
Dinna Bjørns Nøtteknekkeren. For Nasjonalballetten 
har hun koreografert Falling Figure, Tre, Tre eller 
Tre?, Møtt veggen?, Tittel? Sammen med Kristian 
Støvind har hun også koreografert Romeo og Julie 
- en moderne kjærlighetshistorie.



Dirigenten Per Kristian Skalstad har gjestet alle 
de norske orkestrene i symfoniprogrammer, ballett 
og opera. Han har i mange år samarbeidet tett med 
DNO&B,og ledet en rekke store ballettproduksjoner. 
Sesongen 2013-14 dirigerer han Oslo-filharmonien, 
Det Norske Kammerorkester (DNK), Kristiansand 
symfoniorkester, Ungdomssymfonikerne, Bodø 
Sinfonietta, Det Norske Blåseensemble m.fl.
Med DNK har han ledet turneer til London, 
Brussel, København, New York og Los 
Angeles, og våren 2014 dirigerte han 
for Nederlands Dance Theater på deres 
turne til Baden Baden.
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Andre utgivelser fra 

Trembling Records:

The Immortal Ibsen, 2001

Visjonar-Visions, 2003

Kong David (2 CD), 2004

På kanten, 2005

Bjerkrei´Pinnasteig (singel), 2006

Blått Sug, 2007

The Green Planet, 2014
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O V E R  H O D E T  UNDER HUDEN1    Harp solo Introduction   0:28
2    Harp Theme    0:52
3    Main Theme A    3:55
4    Waltz     2:32
5    Harp Theme with Timpani   1:18
6    Introduction to Clarinet solo  0:52
7    Clarinet solo    1:23
8    Harp Theme slow   2:17
9    Moving faster    1:41
10  Brass and Rythm   1:44
11  Lead Trumpet    1:41
12  Woodwinds taking over   2:21
13  Short Strings    2:14
14  Marimba solo    1:14
15  Strings    3:15
16  Harp Theme with  Marimba  1:49
17  Beginning and ending Cymbal  1:14
18  Duo     1:48
19  Percussion solo A   1:40
20  Strings turn to major   1:18
21  Tamburine Mood   1:39
22  Glockenspiel and Pizzicato  3:42
23  Melancholic Strings   1:37
24  Percussion solo B   0:53
25  Short Strings solo   1:50
26  Main Theme B    1:02
27  Flute solo    0:20 
28  Oboe solo    0:23 
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